REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/03-24658
Dt:04.10.2021
Dragash

N& bazé t& Njoftimit t& Inspektorit t& Veterinés né KK-Dragash z.Vehbi Nazifi t€ dt.24.09.2021, me
numér t& protokollit 09 nr.232/01-24314, dhe regjistrit t& ofruar nga kompania N.SH. Stacioni Veterinar
“R” nga fsh.Brezne - Dragash, pér lejimin e mjeteve pér vaksinimin e genve né trevén e Opojésés, e
bazuar né nenin 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 t& Statutit t&

Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 966,00 Euro pér N.SH. Stacioni Veterinar “R”
nga fsh.Brezne - Dragash, né emér t& pagesés pér vaksinimin e genve né zonén e Opojés
pér vitin kalendarik 2021, n& xhiro-llogaring nr.1301001002679629- BPB.

II. Pagesa pér vaksinim pér koké geni éshté 2 (dy) euro, gjithésejt numri i genve t€
vaksionuar 483, e né total kjo shumé &shté 966,00 Euro.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés, e mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér subvencione e
transfere t& Drejtorisé pér Bujqési t€ Komunés.

I11.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: njoftimi i inspektorit, fatura, llogaria bankare, dhe regjistri.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Drejtorisé pér Bujqési té Komunés,
- Parashtruesit té kérkesés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
.- Shaban Shabani
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REPUBLIKA E KOSOVIS
RepublikaKosova/ Republika of Kosovo
KomunaDragash/OpstineDragas/ DragasMunicipility

N& bazé t& nenit 13 dhe 62 paragrafi 62 té Ligjit nr. 037L-40 per Vetageverisien Lokale, neni 8 dhe 9 té
rregullorés pér kushtet, kritere dhe procedurat e ndarjes s& Subvencioneve komunale 01 Nr.050/01-
31587/1::dates 24.12.2020 kryetari | komunés s& Dragashit merr:
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¢ Vendim

. EMERGHET komisioni pér shqyrtimin dhe viergsimin ¢ kérkesave (& paragitur sipas
konukursit & dates 21.09.2021 me ar. Prot. 13/721 pér ndatjen ¢ 100 bursave komunale
pér vititn akademik 2021/22 pér studentet ¢ komunés st Dragashit

2. Pérbérja e komisionit:

1. Alltane Tershnjaku

2. Ymer Ejupi
3, Sirhan Bajrami

Detyra ¢ komisionit éshté gé né ményr reale dhe sipas kushteve t& paragitura né konkurs t€

béjné seleksionimin e kandidatéve dhe i rekomandon Kkryetarit t&¢ komunis marrjen e

vendimit pér ndarjen e subvencioneve.

Me kété vendim (& njoftohen antarét ¢ komisionit

s, Kryetari 1 Komunés

T ;Q"_'Sii‘q_han Shabani (
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

REPUBL AL TURA %lg%;‘lég/ OpstinaDraga$/ DragasMun icipality
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Homuna ¢ Drapashit
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Dragash - Bragas

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtarre €
Republikés s& Kosoves nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 t& Kontraies Kolektive t& Arsimit i€
Republikés s¢ Kosovés dhe Sindikatés s¢ Bashkuar t& Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) 1 dt.
18.04.2017, dhe nenit 57 & Statutit 1€ Komunés sé Dragashit Kryetari { komunes metr kéte:

VENDIM

[. Pér pagesén e tri pagave pércjellse pér z.Fejzi Gérdellaj nga fshati Rrenc Komuna e
Dragashit ish punetor 1 shfmu”Shaban Shabani” ne Llopushnik

2. Shuma prej 1263 (njemij e dyqindje e gjadhjet e tre ) te bartén né emer té Fejzi
Gérdellaj me nr. personal 1004759679, dhe nr te logarise 1120139555000144 PCB

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financave né DKA, pagesa té béhet
nga pozicioni paga dhe meditje

4. Vendimi byn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendimi u dérgobet:
{. Drejtoratit pérkatés,
2. Palés,

3. Arkavit,

Rt/ /)(Léj] A
Jétart | Komunés
Co" Shaban SHABAN




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 & ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtarre ©
Republikés s& Kosoveés nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 1€ Kontratés Kolektive t& Arsimit t&
Republikés sé¢ Kosovés dhe Sindikates sé Bashkuar t& Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) 1dt.
18.04.2017, dhe nenit 57 1€ Statutit t& Komungs s¢ Dragashit Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM

{. Pér pagesén e tri pagave pércjellse pér z.Samidin Dauti nga fshati Zaplluxhe Komuna
e Dragashit ish punetor i shfmu”28Néntori” ne Brodosané

2. Shuma prej 1263 (njemij e dygindje e gjadhjet e tre } t& bartén né emer té Samdisn
Dautit me nr. personal 1004877639, dhe nr te llogarise 1502031000677143 RBK

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financave né DKA, pagesa té béhet
nga pozicioni paga dhe meditje

4. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
I. Drejtoratit pérkatés,
2. Palés,

3. Arkivit.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
etz eoopin s Jomuna, Bragash/ OpStinaDragad/ DragasMunicipality
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 1€ ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtarre e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 & Kontratés Kolektive t& Arsimit (&
Republikés sé¢ Kosovés dhe Sindikatés s¢ Bashkuar t¢ Arsimit dhe Kulturés (SBASHK ) 1 di.
18.04.2017, dhe nenit 37 t& Statutit 1€ Komunés s& Dragashit Kryetart 1 komunés merr kéié:

VENDIM

1. Pér pagesén e tri pagave pércjellse pér z.Milazim Garip nga fshati Brodosané
Komuna e Dragashit ish punetor i shfmu”28Néntori” ne Brodosané

2. Shuma prej 1263 (njemij e dyqindje e gjadhjet e tre ) t& bartén né emer té Milazim
Garipi me nr. personal 1007831915, dhe nr te Hogarise 1301271100784397 BpB

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financave né DKA, pagesa té béhet
nga pozicioni paga dhe meditje

4. Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

Vendimi u dérgobet.
1. Drejtoratit pérkatés,
2. Palés,

3. Arkivit,
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Né bazé & nenit 13 dhe 58 18 ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtarre €
Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 1€ Kontralés Kolekiive & Arsimit té
Republikés sé Kosovés dhe Sindikates sé Bashkuar (¢ Arsimit dhe Kulturés (SBASHK ) 1 dt.
18.04.2017, dhe nenit 57 t¢ Statutit t& Komunés sé Dragashit Kryetari i komunés merr kété:

VENDIM

1. Pér pagesén e tri pagave pércjellse pér z.Selami Maligi nga fshati Kuk Komunae
Dragashit ish punetor i shfmu”Samidin Emini” ne Kuk

2. Shuma prej 1263 (njemij e dygindje e gjadhjet e tre ) té bartén né emer té Selami
Maliqi me nr. personal 1004857859, dhe nr te llogarise 1502050000051726 RBK

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financave né DKA, pagesa té béhet
nga pozicioni paga dhe meditje

4. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

[. Drejtoratit pérkatés, : - ¥ }'\@
2. Palés, SR iyetari | Komunés
3. Arkivit. "Shaban SHABANI
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N& baze té nenit 13 dhe 58 té ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriarre e
Republikés s¢ Kosoves nr.28/2008) dhe nenit 35 pika 9, 9.1 1& Kontratés Kolektive té Arsimit &
Republikés sé Kosovés dhe Sindikatés sé Bashikuar (6 Arsimit dhe Kulturés (SBASHK) i dt.
ES.M,_ZOIY‘?; dhe nenit 57 t6 Statutit t& Komunés sé Dragashit Kryetari i komunés merr kéte:

.

VENDIM

I Pér pagesén e tri pagave pércjellse pér z.Muharrem Qafleshi nga fshati Bellobrad
Komuna ¢ Dragashit ish punetor i shml”Ruzhdi Berisha” ne Dragash

2. Shuma prej 1836 (njemij e tergindje e tridhjet e gjashie euro ) té bartén né emer 1é
. Muharrem Qafieshi me nr, personzl . 7 dhenrte ltogarise
. - 1910957506021 164 BK'T 4000 2250

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi i Financave na DKA, pagesa té béhet
ngz pozicioni paga dhe meditje

4 Vendimihyn né fugi-ditén e nénshkrimit nga Kryctari 1 Komunés,

Vendimi u dérgohet:
I. Drejtoratit perkatés,
2. Palés,

3. Arkivits
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Republika ¢ Kosoviés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup$tina Opétine
Dragad/Dhragas Municipalit

Kryetari i komunis

02 Nr. Jec/es- loeel /o ¢
D1.20.10.2021 '
Dragash

Duke u bazuar né nenin 58 18 Ligjit pér Vetgeverisie Lokale 03/1.-04, dhe kerkesén ¢
UNDP-sé pér Programin Rajonal pér Demolracing Tokale né Balikanin Perendimor 2
“Reload2™, kryetari i komunés merré kété:

Vendim pér grupin ¢ pérfagsueseve t€ pércaktuar pér zbatimin ¢
projektit Reload 2

Formohet grupi i pérfagsueseve nga Komuna ¢ Dragashit pér Programit Rajonal pér
Demokracing Lokale né Ballkanin Perendimor 2 Reload2:

1. Valon Shabani-Koordinator

2.Lirim Hajredini-Zévendés Koordinator

3.Burim Aliu - Udheheqés nga Departamenti i Financave
4.Nexhat Tershnjaku- Bashkepunim me OFQ-té

Vendimi 1 dergohet:
Arkivit
Antareve 1€ komisionit

KI) etari i Komunds
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Republika ¢ Kosovés

Rep-;ublika Kosova/Republie of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup$tina Opiiine Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés '
02 }}w-. Gogfel- 26 OFE /0
D1:21.10.202)

NE bazé & nenit 14 paragrafi- 14.3 (& Ligjit Nr, 03/L-040 per Vetéqeverisién Lokale, ne baze 1
rregullords € Ministrisé sé Financave Nr. 02/2013 Pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né
Organizatat Buxhietore, né bazé t& Rregullorés sé brendshme pér menaxhimine pasurive jo financiare

O5Nr 404/01-29878/18 si dhe nenit 33 1¢ Stasic 1@ Komunés sé Dragashit, Kryetari merré ki
' Vendim

Inventarizimi behet me qéllim € vértetimit @ saki@sisé, cilosisa dhe gjendjes fizike 1@
pasurisé jo financiare. nventarizimi i pasurisg jo financiare duhet té kryhet sipas dispozitave 18
tregullores 2/2013 dhe proéedurave 1 brendshme (& miratuara nga Zyrtari Kryesor Administrativ.,

Formohet komisioni per invertarizimin ¢ pasurise jo financiare te Komunés i Dragashit:

I, Sirhan Bajrami
2. Bashkim Eminj
3. Eqerem Rrahmani

Detyrat € komisionit per invertarizim e pasurise

o Inventarizimi i & gjithe pasurise Jo financiare g &shié né pronési dhe ni
kontroll t& komunés;’ - N o
‘o Verilikimi lizik dhe cilésor giendjes sé pasurisé jo financiare:
o Krahasimi I giendjes 1€ inventarizuar me giendjen né regjistrat ¢ pasurive jo
financiare;.
o ldentifikimi i pasurisé qé nuk kaviers t& bartur;
‘o Identifikimi i pasurive & démtuara dhe jashté pérdorimit:
o Pérgatitja e raportit pér krverjen e inventarizimit;

=

invertarizimi duhet te perfandoje deri me 25.12.2021

Raporti dotezohet i nenshkruar nga anetaret telk - ZKF, ZKA dhe Drejtorit Financave

0 Krvetay Lkomunés K
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Kryetar] | Komunis L i
02 Nr. gog /ot g /2.
DL2110.207, f SRy
Dragash | TR U DRI T o ST :
: Né bazg. 1€ nenit 14 paragraii-14.3 (g [ igfit Nv: 03/1.-040 Per ¥Yetdqeverisjin Lokale, ne bazs s o
“rregullorés @ Minjstrisé sg. Financave Nr. 022043 par Menaxhimin e Pasurive Jo Financigre ni '
Organizatat Buxhetore, né bage s Riegullords s¢ brepdsiune per nenaxtiimin e pasuri ve jorfinancjare.
O5/Nr 40440 L-29878/18 si dhe DENit 53 8 Statusii 15 Kommés s¢ Dragashiy, Kevetari merré keps.
Yendim
Organizata buxhelore duhel ¢ beje vieresimin' e pasurise linanciare per te vertetuar
nevojshmerineg e pasurise fo. financiaie Per organizaten, glendjen fizike | dhe mundesine per
perdoruar ne njesite tera te organizates: . o c
TFormohet komision per vieresimin . o pasurise jo financiare Komunés 5@ Dragashir;
1 Arben Hyseni
2 Omer Memishi g
3 Fitin Spahiy =
Ky komision ka pér detyrs i@ bEjé vierésimin ¢ pasurisé sé identifikuae i pasuri né giendje @& “
rregullt por g& nuk éshlé duke y pérdorur, apo vierdsimin e pasurise se démiiar apo. jashis
perdorimi dhe n@ bazg 1@ vier8simit g Jap rekomandime « ne vijimy ' : o
a. Pasuria transferohet ne ndonjé departament Hetdr & komungs q¢ ka nevoje pér .
aset (& 1ifls : e s :
b, Té kaloj ne procedura 1 shitjes
<. Ti falet ndonys organizate ng nevojé
d. T& asgjesohe

Komisioni béng viziia n€ zyrén, departamentin 4po objektin ku gjinden asetet

Varésisht nga konglatjmg I gjendjes pérpilos raportin i cjlj permban dhe rekomandime

Raporti i pérfunduar die i nénshkruar nga zyrtarét e komistonit dorézohet 1¢ personat pérgjegjés:
LKA, ZKF dhe Drejort Finaneiar , - ’ :

N& bazé 18 rekomandimeve, ne rapert, ZKF merr vendim PEr hyrje né procedure 1 etérsimip (@
pasurisé ' .

—Krvetari komungs ]
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